ØRÇIYURA MVNICIPÁL Dl

VÁRZEA
GRANDE

l

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

VG SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis

ASS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 75306212021 CONCORRÊNCIA N°. 05/2021

Ata da ia Sessão Pública - Concorrência n. 05/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação e drenagem

nas ruas: da Harmonia, Governador Padre de Arruda, José do Patrocínio, Sen. Filinto Mulier, Mal. Deodoro,

Duque de Caxias, Vereador Madureira, Princesa Izabel e Maj. João Alves Vieira, localizadas no Bairro Manaíra

no Município de Várzea Grande/MT, de acordo com as especificações descritas neste Projeto e seus anexos.

Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, ás oito horas e trinta minutos estão reunidos

na Sala de Licitações da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana, a Comissão Permanente de

Licitação instituída pela Portaria n° 07/2021/SMVO-GAB para abertura da Concorrência n. 05/2021. A

Presidente da CPL indaga os presentes se há algum documento para autenticação antes do início da sessão,

e informa que após a abertura da sessão não serão autenticados quaisquer documentos conforme itens 6.2.4

e 8.3.4 do Instrumento Convocatório. A Presidente da CPL informa tolerância de quinze minutos para aguardar

o comparecimento de outros representantes, visando a ampliação da participação. Ás oito horas e quarenta

e cinco minutos, a CPL abre a sessão pública e inicia seus trabalhos do certame supracitado e recebe os

documentos de credenciamento e os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas de

preços dos seguintes licitantes:

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2500— Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700.

Fone: (65) 3688-8042 - E-mail: Iicita.pmvggmaiI.com

Página 1de 2

LICITANTES PRESENTES

Empresa Representante N. de CPF E-mail

LEÃO MARCONDES

CONTRUÇÕES, LOCAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
Denise Maria

831.292.351-91
leaomarcondesconstrutora

PESADAS LTDA
Xavier Bispo @gmail.com

CNPJ N° 19.324.875/0001-77

DOCUMENTOS ENVIADOS

Empresa E-mail

AI FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI

(EPP) ma. planterra com. br

CNPJ N° 24.683.120/0001-07

CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA williamcerQueiraengciviftooutlook.com

CNPJ N° 03.076.083/0001-90 licitacaonham biquaras. com. br

j

CONCORRÊNCIA N°. 05/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 753062/2021

ESTADO DE MATO GROSSO

4wx' 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
______

G

2C21

SECRETARIA  MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS RçrI'ofl* MUIOWS1 flt

VÁRZEA
GRANDE

fr-
fr

Licitação
SMVO/SMSPMU

Fis.

ASS

LO ~CONDE
---LOCÁÇÃOEMANUTE

PESADSL'IA
Denise Maria Xavier Bispo

A Presidente da CPL analisa os documentos de credenciamento, logo após, declara a Sra.  Denise Maria

Xavier Bispo credenciada. A CPL repassa os documentos de credenciamento e os envelopes para

conferência vistos pelos presentes. Ato contínuo, a CPL abre os envelopes contendo os documentos de

habilitação e repassa aos presentes para análise e vistos. A presidente da CPL informa aos presentes a

suspensão da sessão para análise minuciosa dos documentos de habilitação em sessão interna juntamente

com a equipe técnica da Secretaria Municipal de Viação e Obras responsável pela elaboração do Projeto

Básico e após análise enviará comunicação via e-mail, site da Prefeitura Municipal de Várzea Grande e

demais meio de publicações oficiais. A CPL lacra os envelopes de propostas de preços em uma caixa Box e

logo após repassa para visto pelos presentes. Sem mais considerações, a CPL declara a sessão encerrada

às nove horas e sete minutos. Eu Aline Arantes Correa, lavrei a presente Ata, após a leitura e concordância

com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pela Comissão Permanente de Licitação,

representante credenci.do da licitante e demais presentes.

& RREA

BRO DA CPL
SILVIA MAR 1 t ONÇALVES

PRESIDENT DACPL

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n. 2500— Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP. 78125-700.

Fone: (65) 3688-8042 - E-mail: Iicita.pmvggmaiI.co

MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA claudia©mtsul.com

CNPJ N° 06.232.484/0001-80 vinicius©mtsul.com

WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI wellox.licitacaogmail.com

CNPJ N° 30.515.116/0001-24

Página 2 de 2